



Gobierno Regional Junín

G.R.I.	
REG. N°	8 036456
EXP. N°	5506830



RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

N° 446 - 2024-G.R.-JUNIN/GRI

Huancayo,

04 JUL. 2024

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

VISTO:

El Informe Técnico N° 1428-2024-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 06 de setiembre del 2023, Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 495-2023-G.R.-JUNIN/GRI y demás documentos obrantes en el expediente;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, precisa que *"Los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular. Son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia (...)";* siendo la autonomía una atribución constitucional, conforme se desprende de los alcances del artículo 191° de dicha norma que indica que *"Los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia";*

Que, el Decreto Supremo N° 284-2018-EF, de fecha 09 de diciembre de 2018, que aprueba el nuevo Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de inversiones, concordante con la Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, que aprueba la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva general del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, señala que la fase de Ejecución comprende a elaboración del expediente técnico o documento equivalente y la ejecución física de las inversiones. Asimismo, señala que luego de la aprobación del expediente técnico, se inicia la ejecución física de las inversiones;

Que, mediante la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 478-2017-G.R.-JUNIN/GRI, de fecha 29 de diciembre del 2017, el Gobierno Regional de Junín aprueba el Expediente Técnico del proyecto: "CREACIÓN DEL PUENTE CANTUTA, DISTRITO DE EL TAMBO, PILCOMAYO – PROVINCIA DE HUANCAYO – JUNÍN" con CUI N° 2277818 por un monto ascendente a S/ 83,738,941.20 (Ochenta y tres millones, setecientos treinta y ocho mil, novecientos cuarenta y uno con 20/100 soles), con un plazo de ejecución de 600 días calendarios;

Que, mediante la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 321-2020-G.R.-JUNIN/GRI, de fecha 26 de diciembre del 2020, el Gobierno Regional de Junín aprueba el Expediente Técnico Reformulado del proyecto: CREACIÓN DEL PUENTE CANTUTA, DISTRITO DE EL TAMBO, PILCOMAYO – PROVINCIA DE HUANCAYO – JUNÍN" con CUI N° 2277818 por un monto ascendente a S/ 130,269,554.09 (Ciento Treinta millones, Doscientos sesenta y nueve mil, Quinientos cincuenta y cuatro con 09/100 soles), con un plazo de ejecución de 600 días calendarios;

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 495-2023-G.R.-JUNIN/GRI, se aprueba la modificación del expediente técnico en fase de ejecución del proyecto: "CREACIÓN DEL PUENTE CANTUTA, DISTRITO DE EL TAMBO, PILCOMAYO – PROVINCIA DE HUANCAYO – JUNÍN", con CUI N° 2277818, para la incorporación del componente de gestión de proyecto hasta por un monto total





Gobierno Regional Junín



de S/ 3'128,693.77 (tres millones ciento veintiocho mil, seiscientos noventa y tres con 77/100 soles), y la inclusión del componente de control concurrente.

Mediante el Informe Técnico N° 1428-2024-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 01 de julio del 2024, emitido por Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, donde solicita la modificación N° 01 de analítico del componente de gestión de proyecto, señalando el siguiente análisis y conclusión:

"(...)

IV. ANÁLISIS:

"(...)

Considerando que el desagregado contempla una serie de servicios que en ese momento eran requeridos por la entidad, el cual a la fecha se ha visto necesaria modificar, **a fin de tener mayor control técnico legal y administrativo sin incremento presupuestal del analítico de gestión de proyectos aprobado.**

Cabe resaltar que la presente modificación incorpora bienes y servicios necesarios para que las acciones y actos cumplan el logro de metas y fines concordantes a la ejecución de la obra, por ello se plantea la siguiente modificación N° 01:

MODIFICACIÓN N° 01 DEL ANALÍTICO DE GESTIÓN DE PROYECTO

ITEM	DESCRIPTIVO	ANALITICO INICIAL				SUB TOTAL	TOTAL
		UND	CANT.	PRECIOS UNITARIOS (SOLES)			
PERSONAL ADMINISTRATIVO							S/ 3,128,693.77
1.0.0	PERSONAL ADMINISTRATIVO						S/ 444,000.00
1.1.1	Servicio de Coordinador de Obras y Proyectos de Infraestructura	Inf.	12.00	S/.	8,000.00	S/.	96,000.00
1.1.2	Servicio de Asistencia Técnica de Monitoreo de Obra	Inf.	12.00	S/.	4,500.00	S/.	54,000.00
1.1.3	Servicio de Seguimiento y Monitoreo de Obras	Inf.	16.00	S/.	7,500.00	S/.	120,000.00
1.1.4	Servicio de Seguimiento de Documentación y Expedientes	Inf.	6.00	S/.	4,500.00	S/.	27,000.00
1.1.5	Servicio Especializado en Ingeniería	Inf.	12.00	S/.	7,500.00	S/.	90,000.00
1.1.6	Servicio de Auxiliar Administrativo de Obra	Inf.	6.00	S/.	3,500.00	S/.	21,000.00
1.1.7	Servicio de Asesoría Legal	Inf.	6.00	S/.	6,000.00	S/.	36,000.00
2.0.0	PERSONAL PARA CONTROVERSIAS, PERITAJES Y ARBITRAJES						S/ 754,600.00
2.0.1	Servicio de Control de Avances de Obra	Inf.	12.00	S/.	3,500.00	S/.	42,000.00
2.0.2	Servicio de Control y Seguimiento de Obra	Inf.	12.00	S/.	3,500.00	S/.	42,000.00
2.0.3	Servicio de Asistente Técnico de Campo	Inf.	12.00	S/.	3,500.00	S/.	42,000.00
2.0.4	Servicio Especializado en Procesos Constructivos	Inf.	12.00	S/.	7,500.00	S/.	90,000.00
2.0.5	Servicio de Especialista en Estructuras de Puentes	Inf.	12.00	S/.	7,000.00	S/.	84,000.00
2.0.6	Servicio de Especialista en Hidraulica	Inf.	6.00	S/.	7,000.00	S/.	42,000.00
2.0.7	Servicio de Especialista en Mitigación Ambiental	Inf.	6.00	S/.	7,000.00	S/.	42,000.00
2.0.8	Servicio de Especialista en Diseño Vial	Inf.	7.00	S/.	7,000.00	S/.	49,000.00
2.0.9	Servicio de Especialista en Topografía	Inf.	7.00	S/.	7,000.00	S/.	49,000.00
2.0.10	Servicio de Especialista en Estudio de Mecanica de Suelos	Inf.	12.00	S/.	7,000.00	S/.	84,000.00
2.0.11	Servicio de Tecnico Cadista	Inf.	12.00	S/.	6,633.33	S/.	79,600.00
2.0.12	Otros Servicios						
2.0.12.01	Difusión Social	Inf.	1.00	S/.	20,000.00	S/.	20,000.00
2.0.13	Servicio de Análisis Legal en Seguimiento y Ejecución Contractual	Inf.	6.00	S/.	6,000.00	S/.	36,000.00
2.0.14	Servicio de Asistencia Tecnica Administrativa	Inf.	2.00	S/.	4,000.00	S/.	8,000.00
2.0.15	Servicio Especializado en Costos y Presupuestos de Obra	Inf.	6.00	S/.	7,500.00	S/.	45,000.00
3.0.0	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE EQUIPO DE RECEPCIÓN DE OBRA						S/ 74,000.00
3.0.1	Especialista en Estructuras de Puentes	Inf.	1.00	S/.	15,000.00	S/.	15,000.00
3.0.2	Especialista en Diseño de Puentes	Inf.	1.00	S/.	15,000.00	S/.	15,000.00
3.0.3	Especialista en Contrataciones	Inf.	1.00	S/.	8,000.00	S/.	8,000.00
3.0.4	Especialista en Hidraulica	Inf.	1.00	S/.	9,000.00	S/.	9,000.00
3.0.5	Especialista en Metrados	Inf.	1.00	S/.	9,000.00	S/.	9,000.00
3.0.6	Especialista en Estudio de Mecanica de Suelos y Pavimentos	Inf.	1.00	S/.	9,000.00	S/.	9,000.00
3.0.7	Especialista en Concreto y Calidad	Inf.	1.00	S/.	9,000.00	S/.	9,000.00
4.0.0	SERVICIO DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						S/ 1,300,000.00
4.0.1	Liquidacion de Obra	gib	1.00	S/.	1,300,000.00	S/.	1,300,000.00
5.0.0	OTROS SERVICIOS						S/ 537,093.77
5.0.1	Servicio de Laboratorio de Suelos, Concreto, Estructuras, Hidraulica y Pavimentos						
5.0.1.1	Ensayo de extracción de diamantina	Und.	22.00	S/.	1,200.00	S/.	26,400.00
5.0.1.2	Ensayo de densidad de Campo	Und.	30.00	S/.	75.00	S/.	2,250.00
5.0.1.3	Ensayo de Compresión Triaxial CD 4.0" de diámetro	Und.	4.00	S/.	2,400.00	S/.	9,600.00
5.0.1.4	Diseño de mezcla asfáltica en caliente (Diseño Marshall)	Und.	2.00	S/.	2,200.00	S/.	4,400.00
5.0.1.5	Lavado asfáltico (Incluye tricloroetileno)	Und.	8.00	S/.	300.00	S/.	2,400.00
5.0.1.6	Otros Ensayos	Gib.	1.00	S/.	264,950.00	S/.	264,950.00
5.0.2	Servicio de Mantenimiento de Fotocopiadora	gib	1.00	S/.	4,000.00	S/.	4,000.00
5.0.3	Fotocopiado e Impresiones	gib	1.00	S/.	6,000.00	S/.	6,000.00
5.0.4	Servicios de Gastos Notariales (Constatación e Inventario)	Inf.	1.00	S/.	96,000.00	S/.	96,000.00
5.0.5	Notificaciones Notariales	Inf.	1.00	S/.	35,000.00	S/.	35,000.00
5.0.6	Servicio de Alquiler de Vehiculo	Mes	6.00	S/.	8,000.00	S/.	48,000.00
5.0.7	Servicios Diversos	gib	1.00	S/.	38,093.77	S/.	38,093.77
6.0.0	BIENES						S/ 19,000.00
6.0.1	Combustible						
6.0.1.1	Diesel BS S50	GLN	324.32	S/.	18.50	S/.	6,000.00
6.0.2	Implementos de seguridad						
6.0.2.1	Zapatos de seguridad con punta de acero	PAR	3.00	S/.	860.00	S/.	2,580.00
6.0.2.3	Polo Cuello Camisa Manga Larga	UND	4.00	S/.	75.00	S/.	300.00
6.0.2.4	Chaleco impermeable unisex	UND	4.00	S/.	90.00	S/.	360.00
6.0.2.5	Casco protector (menor a ¼ de la uif) de plástico color blanco	UND	4.00	S/.	70.00	S/.	280.00



6.0.2.6	Protector auditivo (Orejera para casco-color amarillo)	UND	4.00	SI.	75.00	SI.	300.00	
6.0.2.7	Lentes de Seguridad	UND	3.00	SI.	50.00	SI.	150.00	
6.0.2.8	Guantes de cuero badana	PAR	3.00	SI.	10.00	SI.	30.00	
6.0.3	Útiles de Escritorio							
6.0.3.1	Lápiz 2b x 12 und	UND	23.00	SI.	1.00	SI.	23.00	
6.0.3.2	Borrador x 20 und	UND	10.00	SI.	1.00	SI.	10.00	
6.0.3.3	Sobre manila a-4 x 100 und	EMP X 25	2.00	SI.	9.50	SI.	19.00	
6.0.3.4	Mica a-4 x 10 und	UND	3.00	SI.	0.80	SI.	2.40	
6.0.3.5	Post it notas adhesivas de 7.6 cm x 7.6 cm x 100 hojas colores variados	UND	5.00	SI.	3.00	SI.	15.00	
6.0.3.6	Caja de grapas 26/6 x 5000und	UND	10.00	SI.	5.50	SI.	55.00	
6.0.3.7	Tampon con cubierta de plastico 12.5 cm x 9.5 cm aprox. color azul	UND	4.00	SI.	4.00	SI.	16.00	
6.0.3.8	Tinta para tampon x 30 ml aprox. color azul	UND	4.00	SI.	2.30	SI.	9.20	
6.0.3.9	Huellero color negro	UND	4.00	SI.	6.00	SI.	24.00	
6.0.3.10	Corrector	UND	3.00	SI.	3.00	SI.	9.00	
6.0.3.11	Corrector tipo cinta	UND	13.00	SI.	7.00	SI.	91.00	
6.0.3.12	Folder manila a-4 x 25 und	EMP X 25	4.00	SI.	10.00	SI.	40.00	
6.0.3.13	Folder manila de colores a-4 x 25 und	EMP X 25	2.00	SI.	13.00	SI.	26.00	
6.0.3.14	Lapicero tinta liquida color azul x 50 und	EMP X 50	1.00	SI.	5.00	SI.	5.00	
6.0.3.15	Resaltador	UND	12.00	SI.	3.50	SI.	42.00	
6.0.3.16	Engrampador de metal con saca grapas	UND	2.00	SI.	25.00	SI.	50.00	
6.0.3.17	Perforador	UND	3.00	SI.	10.00	SI.	30.00	
6.0.3.18	Saca grapas t/alicate	UND	2.00	SI.	2.10	SI.	4.20	
6.0.3.19	Papel lustre verde, naranja y azul	UND	60.00	SI.	0.50	SI.	30.00	
6.0.3.20	Forro de plástico transparente tamaño oficio x 5m	UND	5.00	SI.	10.00	SI.	50.00	
6.0.3.21	Cinta adhesiva	UND	4.00	SI.	2.00	SI.	8.00	
6.0.3.22	Cinta de embalaje de 2" x 110 yd transparente	UND	6.00	SI.	4.10	SI.	24.60	
6.0.3.23	Dispensador cinta adhesiva	UND	1.00	SI.	13.00	SI.	13.00	
6.0.3.24	Foliador automatico de 06 dígitos	UND	2.00	SI.	38.00	SI.	76.00	
6.0.3.25	Engrampadora uso rudo – grapadora 100 hjs	UND	1.00	SI.	124.00	SI.	124.00	
6.0.3.26	Perforador de 02 agujeros – cap 100 hjs	UND	1.00	SI.	89.00	SI.	89.00	
6.0.3.27	Reglas de metalica de 30 cm	UND	8.00	SI.	10.00	SI.	80.00	
6.0.3.28	Tijera grande	UND	2.00	SI.	8.00	SI.	16.00	
6.0.3.29	Cuter con guía	UND	2.00	SI.	4.00	SI.	8.00	
6.0.3.30	Clips t/mariposa mediano	EMP X 50	3.00	SI.	3.50	SI.	10.50	
6.0.3.31	Clips metalico n°01	EMP X 100	2.00	SI.	2.95	SI.	5.90	
6.0.3.32	Usb de 128gb	UND	3.00	SI.	68.00	SI.	204.00	
6.0.3.33	Pioneer	UND	6.00	SI.	15.00	SI.	90.00	
6.0.3.34	Masking tape 1 in x 40 yd	UND	6.00	SI.	4.20	SI.	25.20	
6.0.3.35	Borrador Tipo lápiz con brocha	UND	2.00	SI.	15.00	SI.	30.00	
6.0.3.36	Rafia plástica 1KG	UND	4.00	SI.	25.00	SI.	100.00	
6.0.3.37	Cuaderno espitalado a4 cuadrículado	UND	4.00	SI.	9.50	SI.	38.00	
6.0.3.38	Cd grabable de 700 mb	UND	50.00	SI.	1.50	SI.	75.00	
6.0.3.39	Dvd	UND	50.00	SI.	1.00	SI.	50.00	
6.0.3.40	Sobre para cd x24	UND	5.00	SI.	6.00	SI.	30.00	
6.0.3.41	Plumón de tinta indeleble punta fina color negro	UND	5.00	SI.	2.00	SI.	10.00	
6.0.3.42	Organizador de escritorio para documentos	UND	1.00	SI.	37.00	SI.	37.00	
6.0.3.43	Tablero de madera oficio	UND	1.00	SI.	50.00	SI.	50.00	
6.0.3.44	Sujetador para papel tipo fastener	CAJA	2.00	SI.	5.00	SI.	10.00	
6.0.3.45	Papel bond de hojas de colores A4 x 500und	EMP X 500	5.00	SI.	33.00	SI.	165.00	
6.0.3.46	Papel bond 80gr A-4	EMP X 500	40.00	SI.	23.00	SI.	920.00	
6.0.3.47	Archivadores	UND.	16.00	SI.	10.00	SI.	160.00	
7.0.0	MAQUINAS Y EQUIPOS							
7.0.1	Impresora Multifuncional a Tinta	UND	1.00	SI.	3,735.00	SI.	3,735.00	
7.0.2	Disco duro externo 2TB	UND	1.00	SI.	460.00	SI.	460.00	
7.0.3	Lector De Bluray Externo para Pc, conexión USB	UND	1.00	SI.	545.00	SI.	545.00	
7.0.4	Teclado con cable USB	UND	1.00	SI.	160.00	SI.	160.00	
7.0.5	Mouse Inalámbrico	UND	1.00	SI.	100.00	SI.	100.00	
7.0.6	Nivel Laser de 3 Lineas	UND	1.00	SI.	1,000.00	SI.	1,000.00	
TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE GESTION DE PROYECTOS								SI/ 3,128,693.77

Con la presente modificación la aprobación de gestión de proyecto aprobada mediante **RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 495-2023-G.R.-JUNÍN/GRI** no se ha visto modificado en monto presupuestal final, pues este fue aprobado mediante **INFORME N° 52-023-GRJ/GRI/SGE** de fecha 03/05/2023 por la Sub Gerencia de Estudios quien procedió con el registro de gastos en gestión del proyecto en plataforma del Invierte.pe, mediante Formato 08-A sección C según lo siguiente:

GESTIÓN DEL PROYECTO: SI/	3,128,693.77
----------------------------------	---------------------

Componente Gestión de Proyecto en Ejecución:

Según modificaciones en la fase de ejecución se tiene el siguiente registro:

DESCRIPCIÓN	R.G.R.I.N° 478-2017-G.R.-JUNIN/GRI	R.G.R.I.N° 321-2020-G.R.-JUNIN/GRI	REGISTRO EN FASE DE EJECUCION
EJECUCIÓN DE OBRA SI.	80,078,477.20	123,561,001.51	123,561,001.51
AFECCIONES DE TERRENOS SI.		1,648,089.50	
INTERFERENCIAS SI.		150,000.00	
CAPACITACIÓN SI.	30,000.00		
CONTROL DE OBRA SI.	96,000.00		
DIFUSIÓN SI.	15,000.00		



Gobierno Regional Junín



GESTION DEL PROYECTO: S/			3,128,693.77
GESTIÓN Y OTROS NEC3-G2G			-
ARCC: S/			
EXPEDIENTE TÉCNICO: S/			1,788,815.00
EXPEDIENTE TÉCNICO			-
COVID: S/			
SUPERVISIÓN: S/	3,519,464.00	4,910,463.08	3,977,620.90
SUPERVISIÓN COVID: S/			-
LIQUIDACIÓN: S/			-
Costo de inversión actualizado: S/	83,738,941.20	130,269,554.09	132,456,131.18
Costo de control concurrente (CCC): S/	-	-	884,638.36
Costo de controversias: S/	-	-	-
Monto de carta fianza: S/	-	-	-
Costo total de la inversión actualizado: S/	83,738,941.20	130,269,554.09	133,340,769.54

Visto el detalle siguiente se señala que al estar registrado el presente componente de Gestión de Proyectos y aprobado por la entidad, esta no presenta variación presupuestal alguna, lo que implica que su modificación es no sustancial; pues la modificación sincera bienes y servicios a la fecha requeridos para el control de la obra.

La obra tiene un avance físico del 64.37% y un avance financiero del 76.5% en referencia al monto total de la ejecución de obra, asimismo se señala que el plazo se encuentra aprobado hasta el 08.08.2024 que permitirá la culminación de obra y proceso de recepción.

Como se muestra los Gastos de Gestión de Proyecto en ejecución de Obra en referencia es de **S/3,128,693.77** soles hasta el término de la obra, pues este tiene por finalidad garantizar que el proyecto: **“CREACIÓN DEL PUENTE CANTUTA, DISTRITO DE EL TAMBO, PILCOMAYO- PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNÍN”**, se ejecute de manera eficiente en el marco de los principios regulatorios del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones (Invierte.pe), cumpliendo con los objetivos, metas y cierre de brechas, siendo su objetivo mejorar el proceso de planeamiento, ejecución y control de las acciones que conducen al logro del objetivo central de los proyectos por las Unidades Ejecutoras de Inversión, mediante una adecuada gestión de proyectos en fase de ejecución, la misma que viene permitiendo una ejecución ordenada y racional del presupuesto asignado al componente de gestión de proyectos de inversión, la misma que será aplicable a la Fase de Ejecución de los proyectos de inversión pública.

V. CONCLUSIÓN:

- ✓ En base a los expuestos señalados en el presente informe, la aprobación mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 495-2023-G.R.-JUNÍN/GRI del componente de gestión de proyecto y visto que la modificación N° 01 detallada en el presente informe se encuentra sin incremento presupuestal, **SE DECLARA PROCEDENTE APROBAR LA MODIFICACIÓN N° 01 AL ANALÍTICO DE GESTIÓN DE PROYECTO** y formalizarlo mediante actor resolutivo, el cual como fue señalado sincera los costos a incurrir en el proyecto para el control adecuado de la ejecución de la obra, por ello la presente aprobación deberá considerar el siguiente detalle:

(...)”

Que, de conformidad al sustento técnico emitido por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, quien otorgan conformidad técnica respecto de la modificación N° 01 de analítico del componente de gestión de proyecto, siendo que es viable dicha modificación acorde a la normativa vigente, con la finalidad de cubrir los gastos administrativos y de gestión del proyecto; asimismo, conforme lo señalado en el Informe Técnico N° 1428-2024-GRJ/GRI/SGSLO, es de aplicación al proyecto: **“CREACIÓN DEL PUENTE CANTUTA, DISTRITO DE EL TAMBO, PILCOMAYO – PROVINCIA DE HUANCAYO – JUNÍN”**;

Contando con el visto de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras;





Gobierno Regional Junín



En ese sentido, en uso de las facultades y atribuciones otorgadas mediante Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 27902, demás normatividad aplicable y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Junín.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la Modificación N° 01 de Analítico del Componente de Gestión del proyecto: "CREACIÓN DEL PUENTE CANTUTA, DISTRITO DE EL TAMBO, PILCOMAYO – PROVINCIA DE HUANCAYO – JUNÍN" con CUI N° 2277818, esta no presenta variación presupuestal alguna, lo que implica que su modificación es no sustancial, de conformidad a los sustentos técnicos de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, en relación al siguiente detalle:

MODIFICACIÓN N° 01 DEL ANALÍTICO DE GESTIÓN DE PROYECTO

ITEM	DESCRPTIVO	ANALÍTICO INICIAL				
		UND	CANT.	PRECIOS UNITARIOS (SOLES)	SUB TOTAL	TOTAL
PERSONAL ADMINISTRATIVO						S/ 3,128,693.77
1.0.0	PERSONAL ADMINISTRATIVO					S/ 444,000.00
1.1.1	Servicio de Coordinador de Obras y Proyectos de Infraestructura	Inf.	12.00	S/. 8,000.00	S/. 96,000.00	
1.1.2	Servicio de Asistencia Técnica de Monitoreo de Obra	Inf.	12.00	S/. 4,500.00	S/. 54,000.00	
1.1.3	Servicio de Seguimiento y Monitoreo de Obras	Inf.	16.00	S/. 7,500.00	S/. 120,000.00	
1.1.4	Servicio de Seguimiento de Documentación y Expedientes	Inf.	6.00	S/. 4,500.00	S/. 27,000.00	
1.1.5	Servicio Especializado en Ingeniería	Inf.	12.00	S/. 7,500.00	S/. 90,000.00	
1.1.6	Servicio de Auxiliar Administrativo de Obra	Inf.	6.00	S/. 3,500.00	S/. 21,000.00	
1.1.7	Servicio de Asesoría Legal	Inf.	6.00	S/. 6,000.00	S/. 36,000.00	
2.0.0	PERSONAL PARA CONTROVERSIAS, PERITAJES Y ARBITRAJES					S/ 754,600.00
2.0.1	Servicio de Control de Avances de Obra	Inf.	12.00	S/. 3,500.00	S/. 42,000.00	
2.0.2	Servicio de Control y Seguimiento de Obra	Inf.	12.00	S/. 3,500.00	S/. 42,000.00	
2.0.3	Servicio de Asistente Técnico de Campo	Inf.	12.00	S/. 3,500.00	S/. 42,000.00	
2.0.4	Servicio Especializado en Procesos Constructivos	Inf.	12.00	S/. 7,500.00	S/. 90,000.00	
2.0.5	Servicio de Especialista en Estructuras de Puentes	Inf.	12.00	S/. 7,000.00	S/. 84,000.00	
2.0.6	Servicio de Especialista en Hidraulica	Inf.	6.00	S/. 7,000.00	S/. 42,000.00	
2.0.7	Servicio de Especialista en Mitigación Ambiental	Inf.	6.00	S/. 7,000.00	S/. 42,000.00	
2.0.8	Servicio de Especialista en Diseño Vial	Inf.	7.00	S/. 7,000.00	S/. 49,000.00	
2.0.9	Servicio de Especialista en Topografía	Inf.	7.00	S/. 7,000.00	S/. 49,000.00	
2.0.10	Servicio de Especialista en Estudio de Mecanica de Suelos	Inf.	12.00	S/. 7,000.00	S/. 84,000.00	
2.0.11	Servicio de Tecnico Cadista	Inf.	12.00	S/. 6,633.33	S/. 79,600.00	
2.0.12	Otros Servicios					
2.0.12.0	Difusión Social	Inf.	1.00	S/. 20,000.00	S/. 20,000.00	
2.0.13	Servicio de Análisis Legal en Seguimiento y Ejecución Contractual	Inf.	6.00	S/. 6,000.00	S/. 36,000.00	
2.0.14	Servicio de Asistencia Tecnica Administrativa	Inf.	2.00	S/. 4,000.00	S/. 8,000.00	
2.0.15	Servicio Especializado en Costos y Presupuestos de Obra	Inf.	6.00	S/. 7,500.00	S/. 45,000.00	
3.0.0	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE EQUIPO DE RECEPCIÓN DE OBRA					S/ 74,000.00
3.0.1	Especialista en Estructuras de Puentes	Inf.	1.00	S/. 15,000.00	S/. 15,000.00	
3.0.2	Especialista en Diseño de Puentes	Inf.	1.00	S/. 15,000.00	S/. 15,000.00	
3.0.3	Especialista en Contrataciones	Inf.	1.00	S/. 8,000.00	S/. 8,000.00	
3.0.4	Especialista en Hidraulica	Inf.	1.00	S/. 9,000.00	S/. 9,000.00	
3.0.5	Especialista en Metrados	Inf.	1.00	S/. 9,000.00	S/. 9,000.00	
3.0.6	Especialista en Estudio de Mecanica de Suelos y Pavimentos	Inf.	1.00	S/. 9,000.00	S/. 9,000.00	
3.0.7	Especialista en Concreto y Calidad	Inf.	1.00	S/. 9,000.00	S/. 9,000.00	
4.0.0	SERVICIO DE LIQUIDACIÓN DE OBRA					S/ 1,300,000.00
4.0.1	Liquidacion de Obra	gib	1.00	S/. 1,300,000.00	S/ 1,300,000.00	
5.0.0	OTROS SERVICIOS					S/ 537,093.77
5.0.1	Servicio de Laboratorio de Suelos, Concreto, Estructuras, Hidraulica y Pavimentos					
5.0.1.1	Ensayo de extracción de diamantina	Und.	22.00	S/. 1,200.00	S/. 26,400.00	
5.0.1.2	Ensayo de densidad de Campo	Und.	30.00	S/. 75.00	S/. 2,250.00	
5.0.1.3	Ensayo de Compresión Triaxial CD 4.0" de diámetro	Und.	4.00	S/. 2,400.00	S/. 9,600.00	
5.0.1.4	Diseño de mezcla asfáltica en caliente (Diseño Marshall)	Und.	2.00	S/. 2,200.00	S/. 4,400.00	
5.0.1.5	Lavado asfáltico (Incluye tricloroetileno)	Und.	8.00	S/. 300.00	S/. 2,400.00	
5.0.1.6	Otros Ensayos	Glb.	1.00	S/. 264,950.00	S/. 264,950.00	
5.0.2	Servicio de Mantenimiento de Fotocopiadora	gib	1.00	S/. 4,000.00	S/. 4,000.00	
5.0.3	Fotocopiado e Impresiones	gib	1.00	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00	
5.0.4	Servicios de Gastos Notariales (Constatación e Inventario)	Inf.	1.00	S/. 96,000.00	S/. 96,000.00	
5.0.5	Notificaciones Notariales	Inf.	1.00	S/. 35,000.00	S/. 35,000.00	
5.0.6	Servicio de Alquiler de Vehiculo	Mes	6.00	S/. 8,000.00	S/. 48,000.00	
5.0.7	Servicios Diversos	gib	1.00	S/. 38,093.77	S/. 38,093.77	
6.0.0	BIENES					S/ 19,000.00
6.0.1	Combustible					
6.0.1.1	Diesel BS S50	GLN	324.32	S/. 18.50	S/. 6,000.00	
6.0.2	Implementos de seguridad					
6.0.2.1	Zapatos de seguridad con punta de acero	PAR	3.00	S/. 860.00	S/. 2,580.00	
6.0.2.3	Polo Cuello Camisa Manga Larga	UND	4.00	S/. 75.00	S/. 300.00	
6.0.2.4	Chaleco impermeable unisex	UND	4.00	S/. 90.00	S/. 360.00	
6.0.2.5	Casco protector (menor a ¼ de la uñ) de plástico color blanco	UND	4.00	S/. 70.00	S/. 280.00	
6.0.2.6	Protector auditivo (Orejera para casco-color amarillo)	UND	4.00	S/. 75.00	S/. 300.00	
6.0.2.7	Lentes de Seguridad	UND	3.00	S/. 50.00	S/. 150.00	
6.0.2.8	Guantes de cuero badana	PAR	3.00	S/. 10.00	S/. 30.00	
6.0.3	Utiles de Escritorio					
6.0.3.1	Lápiz 2b x 12 und	UND	23.00	S/. 1.00	S/. 23.00	
6.0.3.2	Borrador x 20 und	UND	10.00	S/. 1.00	S/. 10.00	
6.0.3.3	Sobre manila a-4 x 100 und	EMP X 25	2.00	S/. 9.50	S/. 19.00	
6.0.3.4	Mica a-4 x 10 und	UND	3.00	S/. 0.80	S/. 2.40	
6.0.3.5	Post it notas adhesivas de 7.6 cm x 7.6 cm x 100 hojas colores variados	UND	5.00	S/. 3.00	S/. 15.00	





Gobierno Regional Junín



6.0.3.6	Caja de grapas 26/6 x 5000und	UND	10.00	S/.	5.50	S/.	55.00
6.0.3.7	Tampon con cubierta de plastico 12.5 cm x 9.5 cm aprox. color azul	UND	4.00	S/.	4.00	S/.	16.00
6.0.3.8	Tinta para tampon x 30 ml aprox. color azul	UND	4.00	S/.	2.30	S/.	9.20
6.0.3.9	Huellero color negro	UND	4.00	S/.	6.00	S/.	24.00
6.0.3.10	Corrector	UND	3.00	S/.	3.00	S/.	9.00
6.0.3.11	Corrector tipo cinta	UND	13.00	S/.	7.00	S/.	91.00
6.0.3.12	Folder manila a-4 x 25 und	EMP X 25	4.00	S/.	10.00	S/.	40.00
6.0.3.13	Folder manila de colores a-4 x 25 und	EMP X 25	2.00	S/.	13.00	S/.	26.00
6.0.3.14	Lapicero tinta líquida color azul x 50 und	EMP X 50	1.00	S/.	5.00	S/.	5.00
6.0.3.15	Resaltador	UND	12.00	S/.	3.50	S/.	42.00
6.0.3.16	Engrampador de metal con saca grapas	UND	2.00	S/.	25.00	S/.	50.00
6.0.3.17	Perforador	UND	3.00	S/.	10.00	S/.	30.00
6.0.3.18	Saca grapas t/alicat	UND	2.00	S/.	2.10	S/.	4.20
6.0.3.19	Papel lustre verde, naranja y azul	UND	60.00	S/.	0.50	S/.	30.00
6.0.3.20	Forro de plástico transparente tamaño oficio x 5m	UND	5.00	S/.	10.00	S/.	50.00
6.0.3.21	Cinta adhesiva	UND	4.00	S/.	2.00	S/.	8.00
6.0.3.22	Cinta de embalaje de 2" x 110 yd transparente	UND	6.00	S/.	4.10	S/.	24.60
6.0.3.23	Dispensador cinta adhesiva	UND	1.00	S/.	13.00	S/.	13.00
6.0.3.24	Foliador automatico de 06 digitos	UND	2.00	S/.	38.00	S/.	76.00
6.0.3.25	Engrampadora uso rudo - grapadora 100 hjs	UND	1.00	S/.	124.00	S/.	124.00
6.0.3.26	Perforador de 02 agujeros - cap 100 hjs	UND	1.00	S/.	89.00	S/.	89.00
6.0.3.27	Reglas de metalica de 30 cm	UND	8.00	S/.	10.00	S/.	80.00
6.0.3.28	Tijera grande	UND	2.00	S/.	8.00	S/.	16.00
6.0.3.29	Cuter con guia	UND	2.00	S/.	4.00	S/.	8.00
6.0.3.30	Clips t/mariposa mediano	EMP X 50	3.00	S/.	3.50	S/.	10.50
6.0.3.31	Clips metalico n°01	EMP X 100	2.00	S/.	2.95	S/.	5.90
6.0.3.32	Usb de 128gb	UND	3.00	S/.	68.00	S/.	204.00
6.0.3.33	Pioneer	UND	6.00	S/.	15.00	S/.	90.00
6.0.3.34	Masking tape 1 in x 40 yd	UND	6.00	S/.	4.20	S/.	25.20
6.0.3.35	Borrador Tipo lápiz con brocha	UND	2.00	S/.	15.00	S/.	30.00
6.0.3.36	Rafia plástica 1KG	UND	4.00	S/.	25.00	S/.	100.00
6.0.3.37	Cuaderno espiralado a4 cuadrulado	UND	4.00	S/.	9.50	S/.	38.00
6.0.3.38	Cd grabable de 700 mb	UND	50.00	S/.	1.50	S/.	75.00
6.0.3.39	Dvd	UND	50.00	S/.	1.00	S/.	50.00
6.0.3.40	Sobre para cd x24	UND	5.00	S/.	6.00	S/.	30.00
6.0.3.41	Plumón de tinta indeleble punta fina color negro	UND	5.00	S/.	2.00	S/.	10.00
6.0.3.42	Organizador de escritorio para documentos	UND	1.00	S/.	37.00	S/.	37.00
6.0.3.43	Tablero de madera oficio	UND	1.00	S/.	50.00	S/.	50.00
6.0.3.44	Sujetador para papel tipo fastener	CAJA	2.00	S/.	5.00	S/.	10.00
6.0.3.45	Papel bond de hojas de colores A4 x 500und	EMP X 500	5.00	S/.	33.00	S/.	165.00
6.0.3.46	Papel bond 80gr A-4	EMP X 500	40.00	S/.	23.00	S/.	920.00
6.0.3.47	Archivadores	UND.	16.00	S/.	10.00	S/.	160.00
7.0.0	MAQUINAS Y EQUIPOS						
7.0.1	Impresora Multifuncional a Tinta	UND	1.00	S/.	3,735.00	S/.	3,735.00
7.0.2	Disco duro externo 2TB	UND	1.00	S/.	460.00	S/.	460.00
7.0.3	Lector De Bluray Externo para Pc, conexión USB	UND	1.00	S/.	545.00	S/.	545.00
7.0.4	Teclado con cable USB	UND	1.00	S/.	160.00	S/.	160.00
7.0.5	Mouse Inalámbrico	UND	1.00	S/.	100.00	S/.	100.00
7.0.6	Nivel Laser de 3 Lineas	UND	1.00	S/.	1,000.00	S/.	1,000.00
TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE GESTIÓN DE PROYECTOS							S/ 3,128,693.77

ARTÍCULO SEGUNDO. - Conforme al Principio de Responsabilidad, debe advertirse que, en caso de omisiones, negligencia u otro análogo, por el uso de los recursos destinados para la gestión del proyecto será de responsabilidad de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, quien efectuó la evaluación para la modificación del analítico de gestión de proyecto.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión de Obras y a los Órganos Estructurados, para su conocimiento, cumplimiento y ejecución, establecidos en las normas aplicables.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.



ING. RONY PAOLO VEJARANO PÉREZ
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN
La Secretaría General que suscribe, Certifica
que la presente es copia fiel de su original.

HYO. 04 JUL 2024

Abg. LUIS ALBERTO CORDOVA MORALES
SECRETARIO GENERAL (e)